UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTXGDNN&ĐH

V/v tổ chức hội thảo “Hành trình khởi nghiệp

và đổi mới sáng tạo từ trung học phổ thông”

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến

năm 2025” (Đề án 1665);

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án 1665 của ngành Giáo

dục; Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 07/11/2019 triển khai Đề án 1665 trên

địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Kế hoạch số 323/KH-SGD&ĐTHP-HVN ngày 27/02/2025, Sở

Giáo dục và Đào tạo phối hợp cùng Học viện Nông Nghiệp triển khai chương

trình “Hành trình khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo từ trung học phổ thông”, cụ

thể như sau:

- Nội dung: Trao đổi, thảo luận 03 nội dung chính: Nhu cầu nguồn nhân

lực trong các mạng công nghiệp 4.0; chia sẻ kinh nghiệm khởi nghiệp; hoạt động

khởi nghiệp của sinh viên.

- Thời gian triển khai: ½ ngày từ 14h30 ngày 07/3/2025;

 - Địa điểm, hình thức tổ chức:

1) Tại trường THPT Thụy Hương

- Triển khai trực tiếp với sự tham gia của 100% học sinh, giáo viên chủ

nhiệm khối 12 (khuyến khích học sinh khối 11 cùng tham gia chương trình);

- Diễn giả: Các nhà khoa học, chuyên gia khởi nghiệp, lãnh đạo các doanh

nghiệp khởi nghiệp.

2) Tại các trường THPT khác

- Triển khai trực tuyến kết nối với điểm cầu trung tâm tại trường THPT

Thụy Hương;

- Thành phần tham dự: đại diện học sinh, giáo viên chủ nhiệm khối 12 (do

nhà trường lựa chọn phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất của đơn vị);

- Giáo viên chủ nhiệm triển khai chương trình hội thảo đến học sinh, tổ chức

cho học sinh THPT đăng ký tham gia hội thảo tại link:

2

https://forms.gle/mRY3oMRovvdaL49H9 hoặc quét QR Code trước 17h00

ngày 06/3/2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị: Học viện Nông nghiệp Việt Nam phối

hợp cùng các trường THPT; hỗ trợ về kỹ thuật, trang thiết bị đảm bảo để triển

khai thành công Hội thảo theo hình thức kết hợp trực tiếp, trực tuyến nêu trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện, Học viên Nông nghiệp cử TS. Trần

Lê Thanh - Trưởng Khoa Khoa học Xã hội làm đầu mối phối hợp thực hiện (Số

điện thoại: 0912464822).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTXGDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

https://forms.gle/mRY3oMRovvdaL49H9

		2025-03-05T11:10:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-05T13:58:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-05T13:58:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-05T13:58:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-05T13:58:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!